PRİMER UYKU BOZUKLUKLARI AÇISINDAN GÜNDÜZ UYKULULUK DURUMUNDA TANI VE TEDAVİ ALGORİTMASI

1. Gün içinde karşı konulamayan, kısa süreli ve dinlendirici uyuklama yakınması (en az 3 ay süreli)

Polisomnografik tetkik + Ertesi gün çoklu uyku latansı testi(ÇULT)


Katapleksi + ÇULT’de en az  2 kez 



ÇULT’de en az 2 kez REM ile 

REM ile başlayan uyku +  




başlayan uyku + ÇULT ortalama

ÇULT ortalama uyku latansı < 8dk           


 uyku latansı < 8dk


Katapleksili Narkolepsi            Katapleksisiz Narkolepsi    Medikal hastalığa bağlı Narkolepsi  

Nörolojik:Hipotalamik tutulum      (MS,neoplazi,vasküler,sarkoidoz),

Dejeneratif hastalıklar(PH,MSA, Levy cisimli demans, Myotonik distrofi,kafa travması, Prader Willi sendromu

Metabolik Hastalıklar: Neimenn Pick, Coffin Lowry sendromu

Paraneoplastik sendrom: Anti-Ma 2 antikor (+)


Modafinil 100-600 mg/gün

İki doz şeklinde


veya

Metilfenidat 10-60 mg/gün

 



       +

Gün içinde kısa süreli siesta

2. Gün içinde uyku isteği ve/veya uyuklama yakınması


Horlama veya tanıklı apne (+)

Polisomnografik tetkik


Uykuda solunum bozukluğu tanısı ( +) 


Uykuda solunum bozukluğu tedavisi

Uykuda solunum bozukluğu tedavisine rağmen arta kalan uykululuk


Modafinil 100-400 mg/gün

İki doz şeklinde

3. Gün içinde uyku isteği ve/veya uyuklama yakınması (en az 3 ay süreli )


Polisomnografik tetkik


Gündüz uykululuğa sebep olan diğer uyku bozuklukları yok ise (Uykuda solunum bozuklukları, uykuda hareket bozuklukları, davranışsal olarak ortaya çıkmış yetersiz uyku sendromu, parasomniler ve diğer uyku bozuklukları)


     ÇULT


ÇULT ortalama uyku latansı < 8dk

( 2 ‘den az REM ile başlayan uyku olabilir)


Uzun uyku süreli olan ( gece uyku süresi > 10 saat) 

Uzun uyku süreli olmayan 

idiyopatik hipersomni  

(gece uyku süresi 6-10 saat)



idiyopatik hipersomni 

Modafinil 100-400 mg/gün (İki doz şeklinde)

4. Epizodik, yılda en az 1 kez olan ve en az 2 gün süreli sürekli uyuklama veya uyku yakınması


Ataklar dışında hastanın uykululuk yakınması yok

Rekürren hipersomni


Atak tedavisi olarak;

Modafinil 100-400 mg/gün

İki doz şeklinde

5. Vardiyalı çalışmaya bağlı olarak ortaya çıkmış, en az 1 ay süreli uyuklama veya uyku yakınması

Vardiyalı çalışmaya bağlı sirkadiyen ritm bozukluğu


Modafinil 100-400 mg/gün

Çalışma saatlerinde iki doz şeklinde

6. Uzak ve farklı zaman zaman dilimlerinde olan yerlere gitme sonrasında ortaya çıkan  gün içinde uyuklama veya uyku yakınması





‘’Jet Lag’’ tipi sirkadiyen ritm bozukluğu


Modafinil 100-400 mg/gün

Sadece kalınan süre boyunca

Türk Nöroloji Derneği
Uyku Bozuklukları Çalışma Grubu

